

平成 17年 3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)



平成17年1月19日

上場会社名 信越ポリマー株式会社

(コード番号：7970 東証第1部)

(URL <http://www.shinpoly.co.jp>)

代表者 代表取締役社長 日浦 致

問合せ先責任者 経理グループマネジャー 山下 博

TEL：(048)652-6213

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：有

税金費用の計上基準...法定実効税率をベースとして計算しております。

その他影響額が僅少なものにつき一部簡便的な手続きを用いております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無：無

2. 平成17年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成16年4月1日～平成16年12月31日)

当期より四半期財務・業績の開示を行っているため、前年同四半期実績及び増減率につきましては記載していません。

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注)百万円未満は切捨てて表示しております。

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
平成17年3月期第3四半期	67,176	6,352	6,170	3,724
平成16年3月期第3四半期	55,740	-	-	-
(参考)平成16年3月期	75,653	6,379	5,801	3,537

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
平成17年3月期第3四半期	46	18	46	07
平成16年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)平成16年3月期	43	37	43	24

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における業績につきましては、アテネオリンピック以後、電子部品業界の一部では、生産調整の動きが伝えられましたが、クリスマス商戦等もあり、デジタル機器や携帯電話市場は比較的堅調に推移し、当社の電子機能部材や半導体・包装資材関連分野も、総じて好調に推移しました。

建設資材・工事関連分野は国内設備投資の回復、個人消費の持ち直し、新規市場の拡販に努め堅調に推移しました。

この結果、当第3四半期の連結売上高は671億76百万円、営業利益は63億52百万円、経常利益は61億70百万円、四半期純利益は37億24百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(注)百万円未満は切捨てて表示しております。

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
平成17年3月期第3四半期	89,069	48,743	54.7	605 18
平成16年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)平成16年3月期	77,531	45,592	58.8	563 86

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

総資産は、主に売上高増に伴う売上債権増加により、前期末比115億38百万円増加し890億69百万円になりました。

株主資本は、主に純利益計上により、前期末比31億51百万円増加し487億43百万円となりました。

株主資本比率は54.7%となり、前期末比4.1%低下しました。

(3) 設備投資額

前期末において35億円と計画しておりました当期の設備投資額は、当四半期における新たな計画の確定、計画の変更等により60億円と変更いたしました。

(業績予想)

平成16年10月25日発表の数値と変わりはありません。

予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と大きく異なる結果となる可能性があります。

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

科 目	当四半期	(参考)
	(平成17年3月期第3四半期末)	平成16年3月期
	金額	金額
(資産の部)		
流動資産		
現金及び預金	19,332	17,011
受取手形及び売掛金	29,877	24,955
たな卸資産	8,343	7,017
その他の	3,792	2,948
流動資産合計	61,346	51,933
固定資産		
(1)有形固定資産	23,093	21,120
(2)無形固定資産	185	262
(3)投資その他の資産	4,443	4,214
固定資産合計	27,723	25,597
資産合計	89,069	77,531
(負債の部)		
流動負債		
支払手形及び買掛金	24,903	18,709
短期借入金	7,422	6,542
その他の	6,751	5,641
流動負債合計	39,078	30,893
固定負債		
固定負債合計	913	728
負債合計	39,992	31,621
(少数株主持分)		
少数株主持分	333	317
(資本の部)		
資本金	11,635	11,635
資本剰余金	10,469	10,469
利益剰余金	29,059	26,018
その他有価証券評価差額金	194	220
為替換算調整勘定	1,319	1,640
自己株式	1,295	1,111
資本合計	48,743	45,592
負債、少数株主持分及び資本合計	89,069	77,531

(注) 当四半期末日は銀行休業日のため、末日満期の受取手形1,153百万円、支払手形1,257百万円は、それぞれの期末日残高に含めております。

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

科 目	当四半期	(参考)
	(平成17年3月期第3四半期)	平成16年3月期
	金額	金額
売上高	67,176	75,653
売上原価	49,367	55,352
売上総利益	17,809	20,300
販売費及び一般管理費	11,457	13,921
営業利益	6,352	6,379
営業外収益	120	207
営業外費用	302	785
経常利益	6,170	5,801
特別利益	19	514
特別損失	289	529
税金等調整前四半期(当期)純利益	5,901	5,786
税金費用	2,164	2,202
少数株主利益	12	46
四半期(当期)純利益	3,724	3,537

3.セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

売上高

(単位:百万円)

	電子・機能部材 関連事業	半導体・包装資材 関連事業	建設資材・工事 関連事業 他	計
平成17年3月期第3四半期	36,911	18,401	11,862	67,176
平成16年3月期第3四半期	29,251	16,572	9,916	55,740
増減率 %	26.2	11.0	19.6	20.5
(参考)平成16年3月期	39,535	22,174	13,943	75,653